
                                        Uchwała Nr I/103/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 6 czerwca 2018 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2017 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek  członek 
3. Anna Kaźmierczak  członek 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń  do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 25 maja bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk z dnia 24.05.2018r. dotyczący 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk z wykonania budżetu Gminy za rok 
2017. Wraz z wnioskiem Izbie przesłano wyciąg z protokołu Nr 19/2018 z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk z dnia 24.05.2018r. oraz listę obecności 
członków Komisji Rewizyjnej i gości zaproszonych na posiedzenie. W dniu 5 czerwca 
bieżącego roku Izbie przedłożono również „Sprostowanie do wyciągu z protokołu Nr 

19/2018 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk z dnia 24 maja 2018 

roku”, w którym dokonano sprostowania w pkt 4 oraz w pkt 6 wyciągu z ww. protokołu.  

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Lutomiersk 
dokonała analizy wykonania budżetu Gminy za 2017 rok w oparciu o sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia 
Gminy sporządzone na dzień 31.12.2017r. Komisja zapoznała się również z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy 
Lutomiersk z wykonania budżetu za 2017 rok. Podczas posiedzenia Komisji w dniu 
24.05.2018r. Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdania wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego Gminy. Omówiono realizację zaplanowanych dochodów oraz 
wydatków budżetu, w tym z wyodrębnieniem wielkości i poziomu wykonania. Komisja 
Rewizyjna stwierdziła, że w 2017 roku wykonano większość zaplanowanych zadań i 
zakupów inwestycyjnych. Zwrócono również uwagę na wykonany dodatni wynik budżetu 
oraz wskazano, że planowane rozchody zostały wykonane w 100% założonego planu, a 
spłaty dokonywane były zgodnie z harmonogramem. W odniesieniu do wykonania 
przychodów budżetu ustalono prawidłowo, że kredyt długoterminowy planowany na 
2.600.000,00 zł został zrealizowany na kwotę 1.300.000,00 zł, co zdaniem Komisji 



pozytywnie wpływa na wysokość wymaganych przepisami limitów zadłużenia. 
Szczegółowej analizie poddano działalność Wójta Gminy w zakresie pozyskiwania 
zewnętrznych źródeł finansowania na realizację inwestycji oraz zadań bieżących ujętych w 
budżecie, a także kwestie związane z udzielaniem pomocy finansowej innym jednostkom 
samorządu terytorialnego. W ocenie Komisji Wójt wykonując budżet nie naruszył 
kompetencji w zakresie dokonywania wydatków budżetowych. Komisja zwróciła uwagę, że 
wydatki na zadania zlecone wykonano niemalże w 100% planu, a dotacje celowe zostały 
wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. Zdaniem Komisji prawidłowo przebiegała 
również realizacja zadań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, a 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z programem zapewniło podniesienie 
poziomu działań w walce z alkoholizmem. Weryfikując realizację budżetu 2017 roku 
Komisja nie stwierdziła naruszeń zasad gospodarki finansowej określonych w art. 254-256 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz naruszeń przepisów 
dotyczących zamówień publicznych. W ocenie Komisji dokonywane przez Wójta w trakcie 
roku budżetowego przeniesienia w planie wydatków nie naruszały postanowień art. 257 
ustawy o finansach publicznych ani upoważnień wynikających z uchwały Rady Gminy 
Lutomiersk w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2017 rok. Komisja nie wniosła uwag 
do analizowanych dokumentów.  

W podsumowaniu swojej pracy Komisja Rewizyjna jednogłośnie (głosowało 4 członków 
Komisji na regulaminową liczbę 6 członków) postanowiła wystąpić z wnioskiem o  
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk z wykonania budżetu Gminy za rok 
2017.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r., poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale  służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 
 


